
OCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 

Fornecedor CNPJ 

16.864.240/0001-74 

STRATURA ASFALTOS S.A. 	 59.128.553/0021-10 Grande Porte 

Enquadramento 

Microempresa 

O4j356 
MUNICÍPIO DE ITABA)ANNSE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 	 LICITANET 
UCITflOil OM.Uu 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2021 

Às 03:07:39 horas do dia 03 de Fevereiro de 2021 reuniram-se no site www.Iicitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos 
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão 
que tem como objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de matéria prima para produção de asfalto: CM - 30 e dope.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal zi° 10.520/02; na Lei Complementar no 
123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, 
realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e 
seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela 
plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE 
HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	Proposta R$ Situação 	Motivo 

92902 STRATURA ASFALTOS S.A. 	59128553002110 PETROBRAS CM-30 	R$ 6.227,52 classificada 	- 

e 
Lances do Item 1 

Fornecedor 

    

 

CNPJ 	 Valor Lance R$ 	Data/Hora 	 Tipo 

      

STRATURA ASFALTOS S.A. 	59.128.553/0021-10 	R$ 6 227 52 	02102/2021 15:33:55 	Classificado 

Mensagens do Item 1 

Usuário DataiHora Mensagem 

Sistema 03/02/2021 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:21:00 

Sistema 03/02/2021 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não 

08:21:37 	havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado 

automaticamente! 



950,00 

646,33 

o item é 
exclusivo para 
ME e EPP 

O item 3 é 
exclusivo para 
ME e EPP. 

Desclassificada 

Classificada 

Propostas Inicias do Item 3 

ID 	Fornecedor CNPJ Marca Modelo 

47429 STRATURA ASFALTOS 59128553002110 FABRICAÇÃO BETUDOPE 
S.A. PRÓPRIA 

24062 JCV COMERCIO E 16864240000174 AMINOCAP DOPE 
INDUSTRIA LTDA 

Proposta 
R$ Situação 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 03/0212021 Qual o menor lance que pode ofertar para o item? 
08:23:19 

Pregoeiro 03/02/2021 Com relação ao item 02, vos tem interesse ou o sistema estava bloqueado? 
08:28:56 

Sistema 03/02/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado sem a 
08:31:38 	prorrogação automática. 

Sistema 03/02/2021 O detentor da melhor oferta STRATURA ASFALTOS S.A. venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$6.227,52. 
09:05:19 

Sistema 03/02/2021 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o 
12:28:35 	fornecedor STRATURA ASFALTOS S.A. -59.128.55310021-10, tendo em vista, que cumpriu os requisitos 

habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 11/02/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em 
08:02:10 	recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 11/02/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de 
08:32:13 	recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

Sistema 11/02/2021 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 
08:32:49 

Sistema 11/0212021 O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor STRATURA ASFALTOS S.A., no valor de R$ 
08:33:03 6.227,52. 

Classificação Final do Item 1 

Posição 	Licitante 

 

CNN 

  

Melhor Oferta R$ 

R$ 6.227,52 10 	 STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0021-10 

 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 2 

	

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

	

$3 stema 03/0212021 	Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela 
08:21:00 	ausência de interessados no ITEM 2. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 



Lances do Item 3 

Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Valor Lance R$ 	DatalHora 	 Tipo 

JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 	16.864.240/0001-74 	R$ 646,33 	01/02/2021 11:26:03 	Classificado 

Mensagens do item 3 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	0310212021 O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:21:01 

Sistema 	03/02/2021 Despacho. Fornecedor: 47429, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: o item é 
08:21:01 	exclusivo para ME e EPPÍ 

Sistema 	03/02/2021 O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não 
08:42:09 	havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado 

automaticamente[ 

Sistema 	03/02/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado sem a 
08:52:09 	prorrogação automática. 

Sistema 	03/02/2021 O detentor da melhor oferta JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA venceu o ITEM -3 pelo valor de 
09:05:19 11$646,33. 

Sistema 	03/0212021 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o 
12:28:18 	fornecedor JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA -16.864.24010001.74, tendo em vista, que cumpriu os 

requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Fornecedor 03/02/2021 Boa tarde, Prezado Pregoeiro, enviamos a documentação por e-mail, a mesma deverá ser enviada via 
24062 	16:55:41 	Correios? Tentamos contato pelos telefones (79)3431-9712/9713 para sanar a duvida, mas Infelizmente 

não obtivemos sucessol 

Sistema 	11/02/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em 
08:02:10 	recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 	1110212021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de 
08:32:13 	recorrer administrativamente, nos termos previsto no Instrumento edital/cio. 

Sistema 	11/02/2021 A disputado ITEM 3 está encerrada. 
08:32:49 

 

Sistema 	11/02/2021 O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, no valor 
08:33:03 	de R$ 646,33. 

Classificação Final do Item 3 

Posição 	Licitante 
	

CNPJ 

10 	 JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 
	

16.864.240/0001-74 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 03/02/2021 Prezados, Bom dia 
08:07:39 

Melhor Oferta R$ 

6,33 



Usuário Data/Hora Mensagem 

 

000359 

  

Pregoeiro 03102/2021 Estamos analisando a proposta, apos analise começaremos a fase de lances 

08:08:07 

s 	 

Pregoeiro 03/02/2021 Como somente houve participação para o item 01 e 02 de LTDA, os itens serão unificados 
08:22:35 

Pregoeiro 03/02/2021 O Item 02 não será deserto pois o mesmo foi unificado como no sistema não temos essa opção vamos fazer 
09:02:29 	a devida alteração na ata contrato. 

Pregoeiro 03/02/2021 Vamos analisar os documentos de habilitação assim que concluirmos disparamos avisos. 
09:07:32 

Sistema 03/02/2021 Retomo da sessão 

12:27:39 

Sr(s). Fornecedor(es). 

Informamos que iremos divulgar o resultado da analise dos documentos de habilitação. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 03/02/2021 No prazo de 05 cinco dias para a devida apresentação dos documentos originais para a devida conferencia, 
12:38:44 	podendo gravar um vídeo encaminhar para nosso email hcitacao.pmita©gmail.com  Iremos anexar ao 

processo 

regoeiro 03/02/2021 encerrando o prazo dia 10/02/2021 ate as 13:00h 

12:39:37 

Pregoeiro 10/02/2021 Prezados, bom diail Comunicamos que as duas empresas estão habilitadas, conforme conferência dos 

10:29:05 	documentos da habilitação 

Sistema 10/02/2021 COMUNICADO 

10:29:14 

Sistema 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Prezados, bom diall Comunicamos que as duas empresas estão habilitadas, conforme conferência dos 

documentos da habilitação 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

10/02/2021 SESSÃO 

15:27:01 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Prezados, boa tarde. Desculpa o incômodo, amanhã iremos abrir o prazo para recurso as 08:00hrs. 

Desde Já, sintam-se notificados. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 10/02/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n°  007/2021 foi SUSPENSO. 
15:27:30 	Motivo: PRAZO RECURSAL . A REABERTURA será no dia 111021202108:00 (horário de Brasília), para 

continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 11/02/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão no  007/2021 foi REABERTO, para continuação do certame. 
08:01:48 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

        

Adjudicação 

     

Fornecedor 

     

Total Adjudicado 

R$ 479.990,60 

       

R$ Total Geral Adjudicado 

   



STRATIJRA ASFALTOS S.A. 
Item(s) Adjudicados: 1 

JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 
Item(s) Adjudicados: 3 

R$ Total Geral Adjudicado 

R$ 467.064,00 

R$ 12.926,60 

R$ 479.990,60 

Fornecedor 	 000360  Total Adjudicado 

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em 
cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores 
ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma 
Regulamentar ou Edital. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:33:03 horas do dia 11 de Fevereiro de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) 
Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Pregoeiro(a) Oficial 

JUSSIMARA BRA DÃO DE JESUS SANTOS 
Egoio 

DANIELLE SILVA TELLES 
Equipe de Apoio 

YASMIM GO 
Equ 

E JESUS LIMA 
de Apoio 

Autenticação: BDCF678CAFFA23I C2C91 Dl 36AE06E866 


